ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ES TAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

DIREITO

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

EDITAL Nº 13/2020 – PORTO ALEGRE

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA INFÂNCIA E DA
JUVENTUDE DE PORTO ALEGRE – PROTEÇÃO, responsável pelo processo seletivo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no
Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul,
RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICA  o resultado final do processo seletivo de estagiários de Direito para
atuarem junto à Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre - Proteção,
conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato
Nº da

Inscrição
Avaliação

Critério de desempate

Item 6.1 do Edital nº 09/2020

1 FERNANDA MAGNI BERTHIER 8 9,50

2 ARTHUR GONZAGUE BRACCINI DA SILVA 43 9,42

3 LUIZA TRAMONTINI BENITES 27 9,30

4 EDUARDO SILVEIRA SALDANHA 41 9,17

5 LUCAS GUEDES VICENTE 24 9,15

6 ITALO ALVES CANDIDO 16 9,13

7 ELIZA LAZZARI BERNARDY 23 9,06

8 LUANA RODRIGUES COITINHO 39 8,93

9 ALICE HELENA SEFTON 31 8,92

10 MARCUS VINICIUS BARBOSA DA SILVA 38 8,87

11 AMANDA SOUZA KOCHHANN 29 8,76

12 IONE KRAUSBURG 55 8,71

13 ANDRÉ SOUZA ABREU JUNIOR 28 8,68

14 FABIO JUNIOR RIBAS FREITAS 21 8,67

15 TATYELLY MACIEL DE MOURA 13 8,57

16 THAIS FURTADO DE BORBA 18 8,53 1º

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PÚBLICO

17 MIDIÃ DUARTE DO AMARAL LAGUNES 47 8,53 2º

18 MELANIE MARTINS MOREIRA 56 8,53 3º

19 GUILHERME DE FRAGA LONGARAY 35 8,50 1º

20 MARCOS HENRIQUE DA LUZ QUIROGA 20 8,50 2º

21 GABRIEL MARTINS SCOMAZZON 34 8,45

22 GABRIELE SCHAUN 17 8,43

23 KAROLINE ROSA DA SILVA 14 8,42

24 THIAGO NUNES VIANA 22 8,40 1º

25 GUILHERME SOUZA VARGAS 5 8,40 2º

26 GABRIEL DE SOUZA GARCIA 3 8,40 3º

27 MARIA LUIZA DE OLIVEIRA BORGES CRUZ 6 8,12

28 DAVID TORRES VARGAS 12 8,09

29 PAULA AKEMI HASEGAWA DE FREITAS 48 8,06

30 CAROLINE RODRIGUES OLIVEIRA 7 8,04

31 PAMELA GEOVANA BRAGA DA SILVA 25 7,95

32 ÉDINA CAVALHEIRO 32 7,92

33 LUIS AUGUSTO SALAMI LACERDA 42 7,89

34 VANESSA VIEIRA DE LEMOS 52 7,86

35 FERNANDA CUNHA DOS SANTOS 4 7,85

36 JÚLIA SILVA DA COSTA 49 7,80

37 AARON ANDRÉ SANTURIO DOS SANTOS 37 7,79

38 MARIA LUIZA SONNESEN RITTER 1 7,73

39 MURILO FLORES GUINDO 51 7,65

40 VICTÓRIA ANDRIOTTI CENTENO 33 7,58

41 PAULO ROBERTO SILVEIRA PEDRA JÚNIOR 57 7,20 1º

42 ROBERTA VARGAS GOMES 44 7,20 2º

43 WANDERSON MARIANO ROSA DE BARROS 36 7,08

44 GEÓRGIA POLETTO PASE 46 7,02

Porto Alegre, 11 de dezembro de 2020.

Rosi Maria Barreto,
Promotora de Justiça,

Promotoria de Justiça da Infância e da Juventude de Porto Alegre – Proteção,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 11/12/2020